
Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;
Visto l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8 marzo
1999, n. 275;
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
Visto il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326;
Visto il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7
comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per
l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 44 del 2001 e dell’art. 45, co. 2, del D.I. 129 del 2018
(adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 26 aprile 2018);
Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto;
Visto il comma 70 Art. 1 della Legge 107/2015;
Visto il Regolamento di Istituto prot. n. 2482/U VI.2 del 27/04/2018, che disciplina le modalità di
conferimento degli incarichi di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa, ed in
particolare gli artt. 4 e 6;
Visto l’Art. 35 del CCNL 29 novembre 2007;
Considerata la necessità di reperire professionalità idonee allo svolgimento dei progetti didattici così come
previsti dal PTOF per l’a.s. 2021/2022;
Visto l’Avviso di selezione rivolto al personale interno ed esterno per l’affidamento di incarichi di prestazione
d’opera intellettuale occasionale per lo svolgimento delle attività didattiche previste dai progetti previsti dal
PTOF - prot. 491 - 21/01/2022 - VII.6 - U;
Visto la graduatoria prot. 1313 - 11/02/2022 - VII - I,  all’esito delle procedure di selezione di cui sopra;

DETERMINA

di conferire al Dott. Moreno Giannattasio - GNNMRN71M13F205S - l’incarico di prestazione d’opera
intellettuale occasionale di esperto formatore per lo svolgimento del progetto PTOF “Libriamoci -
Apprendista lettore” così come predisposto dal docente referente di progetto (proff.sa Tesei,
lauratesei@brunodaosimo.org)

L’incarico prevede lo svolgimento di incontri e conduzione di laboratori rivolti agli studenti di Scuola
Secondaria I grado, da concordarsi con il docente referente di progetto, per un massimo di n. 20 ore da
compiersi entro la conclusione dell’a.s. 2021/2022.

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001544 - 18/02/2022 - VI.2 - U



Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

La remunerazione della presente prestazione d’opera intellettuale occasionale è stabilita nella misura di €
46,45 lordo Stato per ogni ora di attività corrispondente ad un totale di € 929,00.
Essa comprende le attività di docenza, di progettazione, di produzione e validazione dei materiali, di
monitoraggio e di valutazione degli interventi stessi.

L’importo appena determinato è soggetto alle imposte e ritenute di legge secondo il regime fiscale
dichiarato dal professionista.
La liquidazione del compenso previsto avverrà a seguito di conclusione delle attività svolte, corredata dalla
presentazione di apposita notula fiscale e dalla consegna del modulo di attestazione delle presenze
sottoscritto dall’incaricato.

Il Dirigente Scolastico
Mario Mattioli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Sottoscrizione dell’incaricato per accettazione della presente

_________________________________________

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), si informa che il trattamento dei dati personali forniti, o comunque acquisiti da
questa Istituzione Scolastica nell’esercizio delle attività istituzionali, formerà oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata.
Il diritto di accesso ai propri dati personali nonché gli altri diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del GDPR potranno essere esercitati alle condizioni e
nei limiti previsti dal GDPR.

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI


		2022-02-18T13:08:52+0100
	MARIO MATTIOLI




